

Møtebok for Sørnesøy lokalutvalg

MØTESTED		DATO	FRA KL.	TIL KL.
Sørnesøy skole Skole		11.04.18	15.00	16.30
MØTELEDER	Mats Mathisen			
INNKALLING (kunngjøring)	Oppslag og mail			
FRAVÆRENDE REPRESENTANTER	Ragna Gullesen			
MØTENDE VARAMENN				
TILSTEDE	Sekretær Roy Tore Kristiansen Fra Nordnesøy lokalutvalg: Trine Jentoft, Anita Tustervatn, Roy Otheliussen, Paul Olsen			
ANDRE MØTENDE				
BEH. SAKER	f.o.m.sak 9/18 tom sak 11/18			
MERKNADER TIL PROTOKOLLEN				
UNDERSKRIFTER	Møtedeltageres underskrifter finnes i protokoll hos lokalutvalgs- sekretæren. Deltagende medlemmer: Mats Mathisen, Kjell A.Henningsen Holger Olsen, Linda Johansen			
SENDES	Lokalutvalgets medlemmer og varamedlemmer Lurøy Kommune - Formannskapskontoret			
	Særutskrifter			



LURØY KOMMUNE
Sørnesøy lokalutvalg

Innkalling til møte i

Sørnesøy Lokalutvalg

Tid: Onsdag 11.04.18 Kl. 15.00

Sted: Sørnesøy Skole

Medlemmer og vara-medlemmer som er forhindret fra å møte
MÅ gi beskjed til lokalutvalgets formann eller sekretær.

Sak 09.18 Referater
- brev fra innbyggerinitiativgruppa

Sak 10.18 Nesøy, Nord og Sør – et bedre samarbeid

Evt.

Mats Mathisen
Leder



SAMLET SAKSFRAMSTILLING

Arkivsak: 18/.....

Klageadgang:

REFERATER

Saksbehandler: Roy Tore Kristiansen	Arkiv:
Saksnr.: Utvalg	Møtedato
09/18 Sørnesøy lokalutvalg	11.04.2018

I møtet ble følgende referert:

Lokalutvalget har mottatt brev fra innbyggerinitiativgruppa på Nesøya. Brevet er sendt ut til lokalutvalgets medlemmer og vara pr epost. Gruppen er representert av personer fra Nordnesøy og Sørnesøy. Gruppen fokuserer på felles problematikk for Nesøy uavhengig av kommunetilknytning og henvender seg til lokalutvalgene med to aktuelle temaer.

Legekontor på Nesøya:

Initiativgruppa etterlyser framgang i samarbeidet mellom både lokalutvalgene og kommunene angående etablering av et felles legekontor på Nesøya. Vi ber om at det blir enighet om hvor et felles legekontor kan etableres, og at lokalutvalgene samarbeider om denne saken.

Samholdet mellom kretsene på Nesøya:

Vi ser for oss at et bedre samarbeid mellom lokalutvalgene vil virke forebyggende, og at det kan være med på å bremse de negative tendensene. Hvis innbyggerne får informasjon om hva det jobbes med i lokalutvalgene vil det føre til mindre spekulasjoner blant folk, bl.a. når det gjelder «ka som skjer på ainner siæ av fjille».

Avslutningsvis informerer gruppa om at det i forbindelse med den forestående grensejusteringen mellom Rødøy- og Lurøy kommune, vil bli sendt et innspill til Kommunaldepartementet. Innspillet baseres på meningsmålingen gjennomført av lokalutvalgene høsten 2016.

Etter utsendelse av brev til Øyas befolkning der det anmodes om innspill til plassering av grillhytte som settes opp i regi av Lurøy ungdomsråd, Sørnesøy og lokalutvalget, er det innkommet ett innspill pr epost til utvalget.

Behandling/vedtak i Sørnesøy Lokalutvalg den 11.04.2018 sak 09/18**Enstemmig vedtak:**

Referatene tas til orientering. Avgjørelse om plassering av grillhytte tas i senere møte

SAMLET SAKSFRAMSTILLING

Arkivsak: 18/.....

Klageadgang:

NESØY, NORD OG SØR – ET BEDRE SAMHOLD

Saksbehandler: Roy Tore Kristiansen	Arkiv:
Saksnr.: Utvalg	Møtedato
10/18 Sørnesøy lokalutvalg	11.04.2018

Bakgrunn:

Ut fra brev tilsendt av innbyggerinitiativgruppa på Nesøy der det nevnes følgende:

Samholdet mellom kretsene på Nesøya

Flere i gruppa har merket seg at det verserer en del rykter på øya, noe vi mener fører til en negativ utvikling for samholdet mellom kretsene. Vi ser for oss at dette på sikt vil være veldig ødeleggende for den positive utviklinga vi faktisk er inne i. Her kan nevnes ungdom som kjøper seg hus og bosetter seg her, bedrifter blir etablert og vi har et økende barnetall.

Vi ser for oss at et bedre samarbeid mellom lokalutvalgene vil virke forebyggende, og at det kan være med på å bremse de negative tendensene. Hvis innbyggerne får informasjon om hva det jobbes med i lokalutvalgene vil det føre til mindre spekulasjoner blant folk, bl.a. når det gjelder «ka som skjer på ainner siæ av fjille».

Til møtet er Nordnesøy lokalutvalg invitert for å diskutere initiativet og et evt samarbeid.

Vurdering:

Saken initiativgruppa setter fokus på er viktig i ethvert samfunn. Uten at det er gitt eksempler på hva ryktene innebærer er det selvsagt at slikt lett skaper negativitet.

Nesøy er delt mellom to kommuner, Rødøy og Lurøy. Denne delingen fører til at beboerne på øya må forholde seg til to forskjellige offentlige administrasjoner ut fra hvor de bor på øya. Dette vil naturlig kunne føre til forskjell i tilbud til beboerne ut fra kommunetilhørighet, og det vil kunne skape vanskeligheter med etablering av fellesløsninger der en er avhengig av kommunenes medvirkning.

Det vil være tjenlig for innbyggerne på Nesøya å finne samarbeidsløsninger over kommunegrensene. Hvordan dette skal formaliseres eller praktisk utføres må diskuteres av innbyggerne.

Sørnesøy lokalutvalg er den forlengede arm av Lurøy kommune og er kretsens talerør til sentral styring i Lurøy kommune, og forum for saker i egen krets.

Samarbeid over kommunegrensen til Rødøy bør være av stor interesse for kretsen, og lokalutvalget er et egnet forum for å diskutere løsninger.

Konklusjon

Sørnesøy lokalutvalg sammen med invitert lokalutvalg fra Nordnesøy anmodes om å starte diskusjon for løsninger til felles nytte.

Vedlegg:

Brev fra: Innbyggerinitiativgruppa på Nesøya

Utskrift til: Lurøy kommune, lokalutvalgets medlemmer, parter i saken

Saksbehandlerens innstilling:

Saken legges frem uten forslag til vedtak

Sørnesøy, 11.4.2018

Roy Tore Kristiansen, lokalutvalgssekretær

Behandling/vedtak i Sørnesøy Lokalutvalg den 11.04.2018 sak 10/18

I møtet var Utvalgene for Nord- og Sør- Nesøy representert med 4 deltakere hver. Begge utvalgene var med i behandlingen av saken i diskusjonsfasen.

I sak 09/18 ble brev fra innbyggerinitiativgruppa på Nesøya gjennomgått. Utvalgene er enige i at det kan være positive gevinster av å samarbeide om saker som har betydning for befolkningen på hele øya.

Det ble diskutert hvordan informasjon fra utvalgene til befolkningen kunne forbedres. Begge utvalg holder åpne møter der befolkningen har rett til å møte. Begge utvalgene får sine ferdig behandlede saker lagt ut på nettsidene i sine respektive kommuner.

I dagens informasjonssamfunn er det kanskje mer effektivt å benytte kretsens facebooksider til informasjon i større grad enn i dag. Sørnesøy lokalutvalg vil i første omgang sende sakene til Nordnesøy lokalutvalg ved leder. Bruk av andre infokanaler vurderes etterhvert som det kan opprettes praktiske løsninger.

Det er ønskelig å finne løsninger som lettere fanger opp saker fra lokalbefolkningen.

Etter gjennomgang av mulige temaer for samarbeid kom utvalgene frem til omforent liste og tiltak:

Mens vi venter:

Dette er etablering av førsteinnsatsgruppe der deltakere fra bygdene blir opplært til å håndtere førsteinnsats ved ulykker. Dette blir mer aktuelt i fremtid og det er ikke etablert slik gruppe på øya. Disse må følges opp med opplæring, økonomi, ansvarsavklaring mv. Utvalgene arbeider med sine kommuner mot felles løsning.

Felles legekontor:

Rødøy kommune vedtok i sak 048/2017:

4. *Det utredes alternativ for utekontor på Nesøy og i Øresvik, evt i samarbeid med Lurøy.*

Etter vedtak har det ikke skjedd noe og saken virker uavklart. Det er behov for en etterlysning av kontakt om samarbeid mellom kommunene. Her kan Sørnesøy lokalutvalg etterspørre hos Lurøy kommune, også fremme dette som innspill til administrative analyser.

Trafikksikkerhet:

For ca 2 år siden var det tatt opp å få skiltet med lavere fartsgrense på øya. Skilt er ikke kommet opp. I vinter har det vært flere utforkjøringer og det snakkes om mye uvøren kjøring. Barn ferdes langs veiene og det er utrygt. Her må lovmyndigheter og veimyndigheter i begge kommuner kontaktes for å få bedret forholdene.

Posten:

Postens drift og løsninger er svært endret og kan for noen være vanskelig å forholde seg til vedr betaling og henting av pakker. Utvalgene vurderer dette som et aktuelt tema for samarbeid.

Internett:

Sørnesøy har nylig fått 4G som mobilløsning og dette er en stor forbedring for innbyggerne, men det tilfredsstillende ikke behovet for internettilgang da kostnadene ved slik bruk er uakseptabelt høye til bruk som f.eks streaming av film.

I Nordnesøy er dette også et tema, men her er det i ferd med å settes opp «speil» for videreføring av trådløst bredbånd. Det avventes hvordan dette fungerer, og utvalgene er enige om at dette er et viktig tema som må følges opp. Det er også signaler som tyder på at det fra sentrale myndigheter og netttaktører vurderes å senke prisene på internettabonnement via mobilnettet til noe tilsvarende ordinært abonnement via linje.

Nødnett:

På øya er det bekymring for manglende nødstrøm til nødnettet. Ansvar ligger hos Rødøy kommune, men også Lurøy kommune er avhengig av at dette sikres. Sørnesøy lokalutvalg tar kontakt med Lurøy kommune om saken.

Infrastruktur:

Generelt er dette viktig da opprettholdelsen og utviklingen av småsamfunnene er avhengige av gode løsninger. Dette gjelder offentlige kommunikasjonsmidler, strøm, vann, internett, telefon osv. Utvalgene ser dette som et naturlig samarbeidsområde.

Det er enighet om at et samarbeid mellom kretsene bør føre til felles avholdte møter hvert halvår. I tillegg er det aktuelt å avholde fellesmøter i enkeltsaker der det er særskilt behov.

Enstemmig vedtak:

Det er enighet om samarbeid mellom Nordnesøy lokalutvalg og Sørnesøy lokalutvalg i de ovenstående oppgavene.